
 

COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

Originale

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  27            del   02-04-2021

ESPOSITO ANTONIO ANGELO ASSESSORE COMUNALE P

L'anno  duemilaventuno il giorno  due del mese di aprile alle ore 16:00, in videoconferenza,
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori:

Oggetto:

FLORA GIUSEPPE ASSESSORE COMUNALE P

SANTINELLI MATTEO

Ne risultano presenti n.   3   e assenti n.   0.

Assiste in qualità di verbalizzante il Vice Segretario Comunale  Signor DE ANGELIS
STEFANO
Assume la presidenza il Signor SANTINELLI MATTEO il quale, accertato il numero
legale per la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale
alla discussione dell’oggetto su riferito.

SINDACO P

DELIBERA DI GIUNTA n.27 del 02-04-2021  Pag:1/6

INDIVIDUAZIONE DELLE AREE CIMITERIALI DA CONCEDERE PER
LA REALIZZAZIONE DI TOMBE IPOGEE - ZONA A



DELIBERA DI GIUNTA n.27 del 02-04-2021  Pag:2/6

Settore proponente: SERV.DEMOGRAFICIRegistro proposte n.24 del 23-03-2021

Prot. 4615
DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Presa in esame la situazione delle aree cimiteriali comunali e constatato che sono
disponibili,  a seguito di esumazioni eseguite presso la zona “A” del civico cimitero, delle
aree da concedere;

Premesso che in previsione dell’approvazione di un Piano Regolatore cimiteriale, al netto
degli interventi necessari e urgenti già attuati nelle varie aree cimiteriali, si evidenzia con
particolare riferimento ad alcune aree la possibile concessione di aree per la realizzazione
di  tombe ipogee;

Ritenuto, che con deliberazione n. 148 del 19.11.2019 “PROGRAMMA DI
ESUMAZIONE ORDINARIA  PRESSO IL CIMITERO COMUNALE. ULTERIORE
ATTO DI INDIRIZZO” al settimo comma  recita “Di vietare le nuove sepolture a terra nel
campo di inumazione posto nella zona “A”, come delimitato nell’allegato alla presente
deliberazione”;

Evidenziati l'interesse pubblico all’acquisizione di aree cimiteriali per il realizzo di strutture
private nonché l'interesse specifico dell'Amministrazione Comunale di offrire tale
possibilità vista la sensibile materia;

Visto il parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica espresso ai sensi e per gli effetti
di cui all'art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Propone di dare il seguente indirizzo nella gestione del servizio cimiteriale:
di interessare gli uffici competenti affinché provvedano ad una rilevazione1.
topografica delle aree soggette a concessione, poste nella “zona A” a ridosso del
porticato storico;
di dar seguito alla procedura di manifestazione di interesse a favore:2.

di cittadini residenti;a.
di cittadini non residenti nel territorio comunale che comunque abbianob.
famigliari tumulati entro il 4 grado di parentela nel civico cimitero
comunale;

di individuare il responsabile del procedimento nella persona del Dott. Stefano De3.
Angelis;
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.4.
134 comma 4 del D.Lgs 267/2000, stante l’urgenza di porre in essere gli atti di cui
alla presente decisione.

PROPONE DI DELIBERARE

di approvare la proposta che costituisce parte integrante e sostanziale del presente1.
deliberato;



DELIBERA DI GIUNTA n.27 del 02-04-2021  Pag:3/6

di interessare gli uffici competenti affinché provvedano ad una rilevazione2.
topografica delle aree soggette a concessione, poste nella “zona A” a ridosso del
porticato storico;
di dar seguito alla procedura di manifestazione di interesse a favore:3.

di cittadini residenti;a.
di cittadini non residenti nel territorio comunale che comunque abbianob.
famigliari tumulati entro il 4 grado di parentela nel civico cimitero comunale

di individuare il responsabile del procedimento nella persona del Dott. Stefano De4.
Angelis;
Di dare atto che, ai sensi dell’art. 125 del “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento5.
degli Enti Locali” - T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e successive
modifiche ed integrazioni, contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio, la
presente deliberazione viene trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari
di dare atto che, contro la presente deliberazione è ammesso ricorso:6.
entro 60 giorni al TAR;

entro 120 giorni al Presidente della Repubblica.

VERBALE DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

ESAMINATO il sopra riportato documento istruttorio;

RITENUTO di condividere le motivazioni e di fare integralmente propria la proposta di
deliberazione con esso formulata;

VISTO che sulla proposta di deliberazione sono stati resi i pareri di cui all'art. 49, comma
1° e 147 bis  del D.Lgs. n. 267/2000 integralmente riportati nel presente atto ai sensi dello
statuto comunale.

A VOTI unanimi resi nei modi di Legge

D E L I B E R A

di approvare la proposta che costituisce parte integrante e sostanziale del presente1.
deliberato;
di interessare gli uffici competenti affinché provvedano ad una rilevazione2.
topografica delle aree soggette a concessione, poste nella “zona A” a ridosso del
porticato storico;
di dar seguito alla procedura di manifestazione di interesse a favore:3.

di cittadini residenti;a.



DELIBERA DI GIUNTA n.27 del 02-04-2021  Pag:4/6

di cittadini non residenti nel territorio comunale che comunque abbianob.
famigliari tumulati entro il 4 grado di parentela nel civico cimitero comunale

di individuare il responsabile del procedimento nella persona del Dott. Stefano De4.
Angelis;
Di dare atto che, ai sensi dell’art. 125 del “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento5.
degli Enti Locali” - T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e successive
modifiche ed integrazioni, contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio, la
presente deliberazione viene trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari
di dare atto che, contro la presente deliberazione è ammesso ricorso:6.
entro 60 giorni al TAR;

entro 120 giorni al Presidente della Repubblica.

Ed inoltre, stante l'urgenza, ad unanimità di voti resi nei modi di Legge con separata
votazione, DELIBERA di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'art.134, comma 4 del D.Lgs. 18/8/2000 n.267.



Il Responsabile del Servizio
DE ANGELIS STEFANO

Parere:

Regolarita'
TECNICA

Esito: Favorevole   Data : 23-03-2021

DELIBERA DI GIUNTA n.27 del 02-04-2021  Pag:5/6

ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, attestante la regolarità
tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa.



DELIBERA DI GIUNTA n.27 del 02-04-2021  Pag:6/6

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
SANTINELLI MATTEO DE ANGELIS STEFANO

P U B B L I C A Z I O N E

Si attesta che, ai sensi dell’art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni
consecutivi dal 17-08-2021

IL MESSO COMUNALE
TEMPERINI GIGLIOLA

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E S E C U T I V I T A’

La presente deliberazione e’ divenuta esecutiva il 02-04-2021
‪(x) perche’ dichiarata IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA,
ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. – D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267
‪ ( )decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del T.U. - D.Lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

ILVICE SEGRETARIO COMUNALE
DE ANGELIS STEFANO

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

T R A S M I S S I O N E

La presente deliberazione  e’ stata comunicata con lettera in data 17-08-2021
ai capigruppo Consiliari, come prescritto dall’art. 125, D.Lgs. 267/2000.


